
 

 
 
 

  
 

   
 
RESOLUCION DIRECTORAL N°      -2025-BNP-J-DGAB 
 
Lima, 28 de octubre de 2025 
 
 
 
 

VISTO:  
 
El Informe N° 0567-2025-BNP-J-DGAB-UPGB con fecha 28 de octubre de 2025, 

elaborado por la Unidad Funcional de Políticas y Gestión Bibliotecaria; y, 
 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 2 de la Ley N° 30570, Ley General de la Biblioteca Nacional del 

Perú, dispone que la Biblioteca Nacional del Perú es un organismo público ejecutor 
adscrito al Ministerio de Cultura y es el ente rector del Sistema Nacional de Bibliotecas, 
conforme con lo establecido en la Ley N° 30034, Ley del Sistema Nacional de Bibliotecas; 

 
Que, el artículo 1 de la Ley N° 30034, Ley del Sistema Nacional de Bibliotecas, crea 

el Sistema Nacional de Bibliotecas “(…) como instrumento de gestión pública para el 
establecimiento de estándares de calidad, eficacia y eficiencia durante la prestación de los 
servicios brindados a la ciudadanía por las bibliotecas a cargo del Estado”, conformado por 
la Biblioteca Nacional del Perú, como ente rector de dicho Sistema, las bibliotecas y redes 
de servicios bibliotecarios de los organismos públicos y de las instituciones educativas 
públicas de todos los niveles, entre otros; 

 
Que, mediante Resolución Jefatural N° 00159-2024-BNP, se aprueba la Directiva 

denominada “Disposiciones para la entrega de material bibliográfico documental para 
promover la creación o fortalecimiento de bibliotecas”, cuyo numeral 5.1 establece que, la 
Dirección de Desarrollo de Gestión y Articulación Bibliotecarias a través de la Unidad 
Funcional de Políticas y Gestión Bibliotecaria es responsable de evaluar y atender las 
solicitudes de entrega de material bibliográfico documental para promover la creación o 
fortalecimiento de bibliotecas;  

 
Que, de conformidad con lo señalado en las “Disposiciones para la entrega de 

material bibliográfico documental para promover la creación o fortalecimiento de 
bibliotecas”, la Dirección de Desarrollo de Gestión y Articulación Bibliotecarias emite la 
Resolución Directoral aprobando la entrega del MBD a la entidad solicitante, posterior a la 
emisión del informe de opinión favorable de la Unidad Funcional de Políticas y Gestión 
Bibliotecaria; 

 
Que, la Dirección de Gestión y Articulación Bibliotecaria, de acuerdo al artículo 32° 

del Decreto Supremo N° 002-2024-MC, aprueba la Sección Primera del Reglamento de 
Organización y Funciones de la Biblioteca Nacional del Perú, es el órgano de línea 
encargado de promover, coordinar, implementar, supervisar y evaluar las acciones que 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 28/10/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0025 9821 0006 9418



permitan el desarrollo y fortalecimiento del Sistema Nacional de Bibliotecas, en 
concordancia con la normatividad vigente y en coordinación con los órganos de la 
Biblioteca Nacional del Perú, los integrantes del Sistema Nacional de Bibliotecas, el 
Ministerio de Cultura y demás entidades de la administración pública; 

 
Que, mediante Informe N° 0567-2025-BNP-J-DGAB-UPGB e Informe N° 121-2025-

BNP-J-DGAB-MSG, ambos con fecha 28 de octubre de 2025, la Unidad Funcional de 
Políticas y Gestión Bibliotecaria emite la opinión favorable a la evaluación de la solicitud de 
material bibliográfico documental (MBD) presentada por el Director de la Institución 
Educativa “Alfonso Ugarte”, del distrito de Ccalaccapcha, provincia de Paucar del Sara 
Sara de la región Ayacucho, a través del Oficio Nº 036-2025, para promover la creación de 
la biblioteca de la Institución Educativa mencionada, cumpliéndose con los requisitos 
correspondientes;   

 
Que, asimismo, se identifica que el total de material bibliográfico documental a 

entregar a favor de la Institución Educativa “Alfonso Ugarte” asciende a doscientos (200) 
volúmenes, de acuerdo al detalle descrito en el Anexo que se acompaña adjunto a la 
presente Resolución;   

 
De conformidad con la Ley N° 30034, Ley del Sistema Nacional de Bibliotecas, la 

Sección Primera del Reglamento de Organización y Funciones de la Biblioteca Nacional 
del Perú, aprobado por Decreto Supremo N° 002-2024-MC, y demás normas pertinentes;  

 
SE RESUELVE:  
 
Artículo 1.- APROBAR la entrega del material bibliográfico documental a favor de la 

Institución Educativa “Alfonso Ugarte” para promover la creación de la biblioteca, de 
acuerdo a las características y cantidades que se detallan en el Anexo N° 1 adjunto a la 
presente Resolución.       

 
Artículo 2.- DISPONER que la Unidad Funcional de Políticas y Gestión Bibliotecaria 

suscriba el “Acta de entrega y recepción del MBD” en coordinación con la Institución 
Educativa “Alfonso Ugarte”, de acuerdo al Anexo N° 2 que se adjunta a la presente 
Resolución.      

 
Artículo 3.- NOTIFICAR la presente Resolución a la Institución Educativa “Alfonso 

Ugarte”, para conocimiento y fines.     
  
Artículo 4.- ENCARGAR a la Oficina de Tecnologías de la Información y Estadística 

la publicación de la presente Resolución en el portal web institucional (www.bnp.gob.pe) 
 

Regístrese y comuníquese. 
 
 
 
 
 
 
LILY VANESSA ROMERO ARO 
Directora(dt) 
DIRECCION DE GESTION Y ARTICULACION BIBLIOTECARIA(dt) 
 
 
 
 
 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 28/10/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0025 9821 0006 9418



 

ANEXO N° 1 
 

Relación de Material Bibliográfico Documental a entregar a favor de la Institución 
Educativa “Alfonso Ugarte” para promover el fortalecimiento de la biblioteca 

 
 
 

Nº Título Autor Año 
Cantidad de  
Ejemplares 

1 ¡Que sea la odisea! Basch, Adela 2018 1 

2 ¿Qué clase de criaturas somos? Chomsky, Noam 2016 1 

3 200 wata qipanman Ministerio de Cultura 2021 1 

4 
A la hora de la tarde y de los 

juegos 
Rivera Martínez, 

Edgardo 
2018 1 

5 A Luis le pica la nariz Thays, Iván 2015 1 

6 A paso de limeña Thieroldt, Alberto 2022 1 

7 
Al heródico modo, ejercicios 

tempranos (1954-1959) 
Heraud, Javier 2019 1 

8 Al otro lado Chirif, Micaela 2025 1 

9 Ana de las tejas verdes 
Montgomery, Lucy 

Maud 
2024 1 

10 
Antigüedad I: Mesopotamia y 

Egipto 
Santillana 2006 1 

11 
Antigüedad II: China, India, 
Palestina, Fenicia y Persia 

 2006 1 

12 
Antiguo Egipto, libro de 
actividades Eyewitness 

Dorling Kindersley 2008 1 

13 
Aprendizajes integrados, inicial 5 

años: ciencia y tecnología 
Instituto Apoyo 2022 1 

14 
Aprendizajes integrados, inicial 5 
años: Comunicación y personal 

social 
Instituto Apoyo 2022 1 

15 
Aprendizajes integrados, inicial 5 

años: Grafomotricidad 
Instituto Apoyo 2022 1 

16 
Aprendizajes integrados, inicial 5 

años: matemáticas 
Instituto Apoyo 2022 1 

17 Atlas visual de física y química Parramón Ediciones 2006 1 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 28/10/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0025 9821 0006 9418



18 
Atuqmantawan kayramantawan 1 

(quechua) 
Ministerio de 
Educación 

2005 1 

19 Ayacucho Mervyn, Samuel 2009 1 

20 
Ayacucho: un viaje de 20 mil 

años 

Miró Quesada 
Dulanto, Isabel del 

Carmen 
2024 1 

21 Bangú la leyenda Paredes H., Ysabel s.a. 1 

22 Buenos días princesa 
Paula Fernández, 

Francisco de 
2012 1 

23 Buscando a Tunqui 
Pacheco Pérez-
Palma, Verónica 

s.a. 1 

24 Cancionero para Bebés Silva Meza 2020 1 

25 Cancionero para Bebés 2 Silva Meza 2020 1 

26 Cancionero para Bebés 3 Silva Meza 2020 1 

27 Cantar del Mío Cid Anónimo 2004 1 

28 Capitán Papapa Eslava, Jorge 2019 1 

29 Celulyn ¡llénate de vida! 
Ordoñez Pérez, 

María Úrsula 
2024 2 

30 
Changing the world 5, kinder, 

workbook 
Global Services 2022 1 

31 Charlie y la fábrica de chocolate Dahl, Roald 2017 1 

32 Cinco semanas en globo Verne, Julio 2008 1 

33 
Comunicación 3, libro de 

actividades 
Rodríguez, José 

Manuel 
2016 1 

34 Comunicación 3, texto escolar 
Rodríguez, José 

Manuel 
2016 1 

35 Crecemos en valores 4, inicial Equo 2020 1 

36 Cuando nace un hermanito Bois, Guiomar du 2017 1 

37 Cuentos peruanos: Antología Grupo Excelsior 2024 1 

38 Didáctica transdisciplinaria 
Flores Rosas, 

Rubén 
2015 1 

39 Divina comedia Alighieri, Dante 2004 1 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 28/10/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0025 9821 0006 9418



40 Don Quijote de la Mancha 
Cervantes, Miguel 

de 
2024 1 

41 Economía 
Álvarez Rodrich, 

Augusto 
2006 1 

42 
El conectoma, el mapa de las 

conexiones neuronales 
Lanciego, José Luis 2017 1 

43 El genio Eugenio 
Rheineck, Juan 

Carlos 
2011 1 

44 El intelectual i el obrero González Prada 2019 1 

45 El quinto mago 
Gonzáles de la 

Lama, José 
2018 1 

46 El viaje Aguilar, Zelmira 2020 1 

47 
Enciclopedia visual de los seres 

vivos 
El Comercio 1999 1 

48 
English click 2, student's book, 

primary education 
Murillo Alfaro, Félix 

Fernando 
2023 1 

49 
English click 4, student's book, 

secondary education 
Murillo Alfaro, Félix 

Fernando 
2023 1 

50 

Epidemiología nacional del juego, 
uso de internet y redes sociales 

virtuales en el Perú y 
fundamentos clínicos 

Rojas Valero, Milton 2013 1 

51 
Escritos sobre aprendizaje: 

recopilación 
Echevarria, Rafael 2012 1 

52 Expresiones comunicativas 5 
Fajardo Chumpitaz, 

Yovana 
2012 1 

53 
Fuentes históricas 5, cuaderno de 

fichas 
Ministerio de 
Educación 

2020 1 

54 Gravity falls, comic 1 Disney 2018 1 

55 
Guía metodológica para la 
enseñanza-aprendizaje del 

quechua 

Valeriano Anahui, 
Guillermo 

2016 1 

56 
Guía para la elaboración de 

microproyectos de innovación 
pedagógica y tecnológica 

Ministerio de 
Educación 

2010 1 

57 Habilidades fonológicas 3 años 
Ojeda Zañartu, 

Doris Erlita 
2022 1 

58 
Hacia una educación intercultural 

bilingüe de calidad 
Ministerio de 
Educación 

2013 1 

59 Historia de la salud en el Perú 
Academia Peruana 

de Salud 
2008 1 

60 Historia, geografía y economía 4 Santillana 2012 1 

61 
Huellitas mágicas 5 años: 

educación emocional y valores 
Editorial Bello 

Horizonte 
2024 1 

62 
Huellitas mágicas 5 años: 

matemática I 
Editorial Bello 

Horizonte 
2023 1 

63 
Huellitas mágicas 5 años: 

matemática II 
Editorial Bello 

Horizonte 
2023 1 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 28/10/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0025 9821 0006 9418



64 Incas 
Rostworowski, 

María 
2006 1 

65 
Innovaciones tecnológicas en la 
industrialización cárnica del cuy 

Quispe Huánuco, 
Julio César 

2011 1 

66 
Invasión 2, la maldición de 

Marlinda 
Pacheco Córdova, 

Miguel Ángel 
2022 1 

67 Juan Salvador Gaviota 
García Casas, 

Ángel Humberto 
2023 1 

68 
Juego y aprendo, 3 años: 

comunicación 
Zevallos García, 
Óscar Gustavo 

2020 1 

69 
Juego y aprendo, 4 años: 

matemática 
Zevallos García, 
Óscar Gustavo 

2019 1 

70 
Las aventuras de Súper mat y su 

amigo Inti 
Márquez Cohaila, 

Wilmer Hernán 

2020 
2021 
2023 

3 

71 
La enciclopedia del estudiante 02 

Historia Universal 
Santillana 2011 1 

72 
La enciclopedia del estudiante 03 

Literatura Universal 
Santillana 2011 1 

73 
La Enciclopedia del Estudiante 04 

Tecnología e informática 
Santillana 2011 1 

74 
La Enciclopedia del Estudiante 05 

Ciencias de la tierra 
Santillana 2011 1 

75 
La Enciclopedia del Estudiante 06 

Lengua I 
Santillana 2011 1 

76 
La oveja y su lana y la hormiga 

Luzmila (sin CD) 
Rosi, Miss 2017 1 

77 Las palabras Lispector, Clarice 2015 1 

78 
Lenguas vivas I, introducción a la 

fonología 
Solís Fonseca, 

Gustavo 
2000 1 

79 Literatura 
González Vigil, 

Ricardo 
2006 1 

80 
Llanlláriy, aprendamos juntos 

sobre nutrición 
Instituto de Estudios 

Peruanos 
2018 1 

81 
Log in to kids' web 6: edición del 

profesor con manual 
Richmond, 2012 2012 1 

82 Los ríos profundos 
Arguedas, José 

María 
2016 1 

83 
Los valerosos Moche, cuento 

infantil 
Paredes Huamaní, 

Ysabel 
2019 1 

84 
Machu Picchu, cien años de 

magia 
Wust, Walter H. 2010 1 

85 

Manual para el empleo del 
quechua chanka en la 

administración de justicia 
(quechua) 

Ministerio de Cultura 2014 1 

86 
Máquina del tiempo: historias 

mínimas 
De Piérola , José 2015 1 

87 Maratón Frediani, Andrea 2012 1 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 28/10/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0025 9821 0006 9418



88 Matemática 3, libro de consulta 
Hernández Bautista, 

Hernán 
2025 1 

89 
Matemática II para educación 

primaria 
Sistema de 

Universidad Abierta 
2008 1 

90 Matilde y el ladrón de recuerdos 
Leal Quevedo, 

Francisco 
2018 1 

91 Mundo de colores 4 años 
Arauco, Juana 

Emperatriz 
2005 1 

92 Nina buena, Nina mala Mickelburgh, Juliet 2013 1 

93 Odisea Homero 2004 1 

94 
Ositrán, qanwan Perú suyu 

ñanninkunata (quechua) 
OSITRÁN 2021 20 

95 
Ositrán, qanwan Perú suyu 

ñanninta (quechua) 
OSITRÁN 2020 20 

96 
Ositranqa, qanwan kuskan 

Perupa ñanninta purin (quechua) 
OSITRÁN 2019 20 

97 
Palabras clave para la atención 

en salud (quechua) 
Ministerio de Salud 2011 1 

98 
Pasión y agonía, la escritura de 

José María Arguedas 
Llano, Aymará de 2004 1 

99 
Pedagogía del acompañamiento 

juvenil 
Macedo Gonzáles, 

Jesús Efraín 
2010 1 

100 
Percepciones y discursos sobre 

etnicidad y racismo 
Callirgos, Juan 

Carlos 
2006 1 

101 Personajes ilustres 1 
Muñoz Cuchca, 

Amado 
2023 1 

102 
Personal social 5 años, cuaderno 

de actividades 
Zevallos García, 
Óscar Gustavo 

2023 1 

103 
Perú Ecuador la verdadera 

historia 
Flórez, Rocío s.a. 1 

104 Pinocho (colección vintage) Disney 2018 1 

105 Plan lector 5, nivel inicial 
C.E.P. La 

Inmaculada 
Concepción 

2020 1 

106 Play and learn, 5 years old 
Zevallos García, 

Óscar 
209 1 

107 Poet X Acevedo, Elizabeth 2019 1 

108 
Programa de especialización en 
comprensión y velocidad lectora 

ICHI PERÚ 2012 4 

109 
Puku pukumantawan 

utulumantawan 2 (quechua) 
Ministerio de 
Educación 

2005 1 

110 
Qichwa mama simita 

wiñachinapaq llamkana rapikuna 
(quechua) 

Villanueva Serpa, 
Vicky 

2022 1 

111 
Rebeldes y leales, Huamanga en 
la independencia del Perú (1795-

1824) 

Quichua Chaico, 
David 

2024 1 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 28/10/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0025 9821 0006 9418



112 
Resolvamos problemas 5, 

cuaderno de trabajo de 
matemática 

Ministerio de 
Educación 

2019 1 

113 
Rimana 2i kuskalla yachasunchik 

(quechua) 
Ministerio de 
Educación 

2014 1 

114 
Rimana 5, kuskalla yachasunchik 

(quechua) 
Ministerio de 
Educación 

2021 1 

115 Se busca Papá Noel 
Heredia, María 

Fernanda 
2021 1 

116 
Sufro bullying y... ¡ya no quiero ir 

a la escuela! 
Valle, Trixia 2017 1 

117 
Sumaq kawsay 2: kuskalla 
yachasunchik (quechua) 

Ministerio de 
Educación 

2021 1 

118 
Sumaq kawsay 3: kuskalla 
yachasunchik (quechua) 

Ministerio de 
Educación 

2021 1 

119 
Sumaq kawsay 5: kuskalla 
yachasunchik (quechua) 

Ministerio de 
Educación 

2021 1 

120 
Sumaq kawsay 6: kuskalla 
yachasunchik (quechua) 

Ministerio de 
Educación 

2021 1 

121 
Técnicas de modificación de 

conducta para uso del docente 
Ramos Rodríguez, 

Gloria E. 
2010 1 

122 Tirotecnia artesanal (quesos) 
Revilla Mares, 

Emilio 
2012 1 

123 
Tradición y permanencias 

culturales en la festividad de 
mamacha Asunta en cangallo 

Hinostroza Esquivel, 
Nicanor 

2021 1 

124 
Tristía: poemas de César Vallejo 

desde la cárcel 
Cavero, Samuel 2017 1 

125 Valiente, nunca silenciada Sáenz, Selene 2024 1 

126 Voces de la otra margen Arévalo, Javier 2015 1 

127 
Yachakuqkunapa simi qullqa 

(quechua) 
Ministerio de 
Educación 

2005 1 

128 
Yachaq masiy 1: Ayacucho 
chanka qichwa (quechua) 

Ministerio de 
Educación 

2005 1 

129 
Yachaq masiy 1: comunicación 

integral (quechua) 
Ministerio de 
Educación 

2002 1 

130 
Yachaq masiy 5, cominicación 

integral (quechua) 
Ministerio de 
Educación 

2001 1 

131 
Yupana 1i: kuskalla yachasunchik 

(quechua) 
Ministerio de 
Educación 

2014 1 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 28/10/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0025 9821 0006 9418



132 
Yupana 3i: kuskalla yachasunchik 

(quechua) 
Ministerio de 
Educación 

2014 1 

133 
Yupana 4i: kuskalla yachasunchik 

(quechua) 
Ministerio de 
Educación 

2014 1 

134 
Yupaq masiy 1, lógico 
matemática (quechua) 

Ministerio de 
Educación 

2002 1 

135 
Yupaq masiy 2, lógico 
matemática (quechua) 

Ministerio de 
Educación 

2002 1 

136 
Yupaq masiy 4, lógico 
matemática (quechua) 

Ministerio de 
Educación 

2002 1 

137 
Yupaq masiy 5, lógico 
matemática (quechua) 

Ministerio de 
Educación 

2002 1 

TOTAL 200 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 28/10/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0025 9821 0006 9418



 
 

 
Anexo N° 2 

 
ACTA DE ENTREGA Y RECEPCIÓN DEL MBD 

 
En la ciudad de Lima, siendo las [...] horas, del [...] de [...] de 20[...], en la sede San Borja 

de la Biblioteca Nacional del Perú (en adelante, la BNP), cito en Av. De La Poesía N° 160, 

San Borja; en representación de la Dirección de Gestión y Articulación Bibliotecaria de la 

BNP hace entrega del material bibliográfico documental a favor de [<Nombre de la 

entidad>] con RUC N° [...], representado por [<Nombres y apellidos>]; los cuales se 

detallan a continuación: 

 
 

N°  Título Autor Año Cantidad de Ejemplar/es 

     

     

 

En señal de conformidad, se suscribe la presente Acta, para su registro y archivo 
correspondiente, en dos (2) ejemplares, en original. 

  

 
 

ENTREGÓ      RECIBIÓ 
 
 
 
 

 
<Nombres y apellidos> 

<Cargo> 
Biblioteca Nacional del Perú 

(Firma) 

  
<Nombres y apellidos> 

<Cargo> 
LA ENTIDAD SOLICITANTE 

(Firma) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 28/10/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0025 9821 0006 9418


		2025-10-28T22:17:10+0000
	ROMERO ARO Lily Vanessa FAU 20131379863 soft




